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POWIAT KOSZALIŃSKI 
Koszalin, dnia 15.11.2024 r. 
ZP.272.4.2024 
 
Dotyczy: postępowania ozn. ZP.272.4.2024 prowadzonego w trybie podstawowym  
na UBEZPIECZENIE MIENIA I ODPOWIEDZIALNOŚCI POWIATU KOSZALIŃSKIEGO 

 
 

WYJAŚNIENIA NR 5 TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)  
I ZMIANY TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)   

 
W związku z wnioskiem Wykonawcy, który wpłynął do Zamawiającego w dniu 12.11.2024 r., 

Zarząd Powiatu w Koszalinie działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 
2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) udziela wyjaśnień treści SWZ  
oraz na podstawie art. 286 ust. 1 i ust. 7 ww. ustawy zmienia treść SWZ. 
 
 
CZĘŚĆ I ZAMÓWIENIA  
 
PYTANIE nr 1: 
Prosimy o wskazanie lokalizacji o największej wartości mienia zgłoszonego do ubezpieczenia – 
opisowo i kwotowo.  
 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający informuje, iż nie jest w stanie dokładnie określić wartości PML, ale prawdopodobną 
lokalizacją o najwyższym PML jest Żydowo 112, 76-010 Polanów  – łączna wartość mienia ok. 43 mln. 
 
 
PYTANIE nr 2: 
Prosimy o informację czy przedmiotem ubezpieczenia są drogi, mosty, namioty. Jeśli tak prosimy  
o ich wyszczególnienie z podaniem wartości.  
 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 1 w wyjaśnieniach nr 3 treści SWZ  
i zmianach treści SWZ.  
 
 
PYTANIE nr 3: 
Prosimy o wyłączenie z ubezpieczenia budynków nieużytkownych/ wyłączonym z eksploatacji/ 
pustostanów oraz budynków przeznaczonych do rozbiórki.  
 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z ubezpieczenia budynków nieużytkownych/ 
wyłączonym z eksploatacji/ pustostanów. Dodatkowo  informuje, iż budynki przeznaczone  
do rozbiórki nie są objęte ochroną ubezpieczeniową.  
 
 
PYTANIE nr 4: 
W przypadku braku zgody na wyłączenie budynków nieużytkownych/ wyłączonym z eksploatacji/ 
pustostanów prosimy o udzielnie odpowiedzi na pytania:  
a) Prosimy o dokładny opis budynku zawierający dane: adres, wartość, rok budowy, opis konstrukcji  

i stanu technicznego.  
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b) Prosimy o udostępnienie dokumentacji fotograficznej obiektu.  

c) Czy obiekt jest ogrodzony, dozorowany? Jeśli tak w jaki sposób?  

d) Czy na bieżąco konserwowane są wszystkie instalacje?  

e) Czy wszystkie maszyny, urządzenia są odłączone od źródła zasilania?  

f) Czy jest to budynek wpisany do rejestru zabytków?  

g) Od kiedy budynek jest nieużytkowany i jakie jest jego dalsze przeznaczenie?  

h) Czy budynek przeznaczony jest do rozbiórki?  

i) Czy w ostatnich trzech latach wystąpiły u klienta szkody w obiektach nieużytkownych/ 
wyłączonych z eksploatacji/ pustostanach? 

 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający nie posiada budynków nieużytkownych/ wyłączonym z eksploatacji/ pustostanów.  
 
 
PYTANIE nr 5: 
W przypadku braku zgody na wyłączenie prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia  
dla budynków nieużytkownych/ wyłączonym z eksploatacji/ pustostanów oraz budynków 
przeznaczonych do rozbiórki do ubezpieczenia na warunkach mienia od ognia i innych zdarzeń 
losowych w zakresie FLEXA, wprowadzenie Franszyzy redukcyjnej kwotowo – procentowej dla ryzyka 
pożar, wybuch, sadza, dym 10 % wartości szkody nie mniej niż 5 000 zł oraz zgłoszenie tych 
budynków do ubezpieczenia wg. wartości rzeczywistej.  
 
ODPOWIEDŹ:   
Zamawiając nie wyraża zgody na franszyzę, ponadto odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 24  
w wyjaśnieniach nr 1 treści SWZ i zmianach treści SWZ.  
 
 
 
PYTANIE nr 6: 
W majątki wykazano budynek bursowy - główny (należący do Młodzieżowego ośrodka 
Wychowawczego w Polanowie) jako budynek przeznaczony do rozbiórki. Prosimy o jego wyłączenie.  
 
ODPOWIEDŹ:   
Zamawiający informuje iż jest to błąd pisarski, budynek nie jest przeznaczony do rozbiórki. 
Zamawiający dokonał korekty w załączniku nr 7 do SWZ „wykaz majątku i inne dane Zamawiającego”. 
Zmiana została zamieszczona wraz z wyjaśnieniami nr 1 treści SWZ i zmianach treści SWZ.  
 
 
 
PYTANIE nr 7: 
W przypadku braku akceptacji na powyższe prosimy o dokumentację fotograficzną budynku, 
udzielnie odpowiedzi na pytania zgodnie z pytaniem 4. Wprowadzenie odnośnie tego budynku 
franszyzy redukcyjnej kwotowo – procentowej dla ryzyka pożar, wybuch, sadza, dym 10 % wartości 
szkody nie mniej niż 5 000 zł oraz zgłoszenie budynku do ubezpieczenia wg. wartości rzeczywistej.  
 
ODPOWIEDŹ:  
Nie dotyczy - budynek nie jest przeznaczony do rozbiórki. 
 
 
 
 



Postępowanie ozn. ZP.272.4.2024 

 

3 

 

PYTANIE nr 8: 
Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie 
do aktualnego przeznaczenia. Jeśli nie, należy wskazać budynki nie posiadające takiego pozwolenia 
wraz z określeniem przyczyny.  
 
ODPOWIEDŹ:  
Tak.   
 
 
 
PYTANIE nr 9: 
W jaki sposób instalacja fotowoltaiczna wolnostojąca jest zabezpieczona przed dostępem osób  
i zwierząt?  
 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający informacje dotyczące instalacji fotowoltaicznej zamieścił w zał. nr 7 do SWZ „wykaz 
majątku i inne dane Zamawiającego”. 
 
 
 
PYTANIE nr 10: 
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia kosztów ewakuacji związane z otrzymaniem informacji 
o zagrożeniu życia, zdrowia lub mienia, niezależnie od tego czy zagrożenie wystąpiło czy też nie  
dla których w SWZ określono limit odpowiedzialności 50 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia  
w rocznym okresie ubezpieczenia.  
 
ODPOWIEDŹ:   
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
 
 
PYTANIE nr 11: 
Prosimy o zmianę zapisu pkt 30 Wyłączeń odpowiedzialności Ubezpieczyciela mające zastosowanie  
w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk  
- z  
Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności wyłącznie za szkody:  

30. powstałe w napowietrznych liniach przesyłowych i dystrybucyjnych (w tym liniach 
energetycznych, telefonicznych, telegraficznych, światłowodowych i innych), liniach 
transmisyjnych i dystrybucyjnych z włączeniem przewodów, kabli, słupów, wież i wszelkiego 
rodzaju sprzęt, który może być połączony z tymi instalacjami włączając wszelkiego rodzaju 
podstacje, jeżeli mienie to znajduje się w odległości większej niż 1000m od ubezpieczonych 
budynków i budowli;  

 
- na  
Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności wyłącznie za szkody:  

30. powstałe w napowietrznych liniach przesyłowych i dystrybucyjnych (w tym liniach 
energetycznych, telefonicznych, telegraficznych, światłowodowych i innych), liniach 
transmisyjnych i dystrybucyjnych z włączeniem przewodów, kabli, słupów, wież i wszelkiego 
rodzaju sprzęt, który może być połączony z tymi instalacjami włączając wszelkiego rodzaju 
podstacje, jeżeli mienie to znajduje się w odległości większej niż 500 m od ubezpieczonych 
budynków i budowli.  
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ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający wyraża zgodę  
 
 
PYTANIE nr 12: 
Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie 
ostatnich 20 lat wystąpiła powódź lub lokalne podtopienia.  
 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający informuje, iż nie wystąpiła powódź.  
 
 
PYTANIE nr 13: 
Prosimy o zmniejszenie kwoty przezornej sumy ubezpieczenia w Klauzuli przezornej sumy 
ubezpieczenia do wysokości 500 000 zł. 
 
ODPOWIEDŹ:   
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
PYTANIE nr 14: 
Prosimy o dodatnie zapisu W Klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych: 
„pod warunkiem, że zabezpieczenia w momencie powstania szkody były sprawne i zgodne  
z przepisami prawa”. 
 
ODPOWIEDŹ:   
Zamawiający nie wyraża zgody, w klauzuli znajduje się poniższy zapis:  
„Ubezpieczyciel uznaje istniejące u Ubezpieczonego na dzień zawarcia umowy ubezpieczenia  
we wszystkich funkcjonujących oraz nowych lokalizacjach zabezpieczenia przeciwpożarowe  
i przeciwkradzieżowe za wystarczające do udzielenia ochrony ubezpieczeniowej i wypłaty 
odszkodowania pod warunkiem, że w chwili powstania szkody zabezpieczenia były sprawne  
i stosowane”. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż stosuje się do obowiązujących przepisów 
prawa.  
 
 
 
PYTANIE nr 15: 
Prosimy o akceptację Zamawiającego na włączenie w odniesieniu do ryzyk majątkowych  
(tj. ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, ubezpieczenia sprzętu elektronicznego) poniższych 
klauzul:  
 
Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej)  
Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę mienia 
stanowiącego przedmiot ubezpieczenia i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami utratę zysku  
(o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego objętego niniejszą 
umową ubezpieczenia.  
Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów dodatkowych nie 
związanych z fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia,  
a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia (kwalifikującego się jako mienie niezdatne 
do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej.  
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Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za 
pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, 
przy czym:  
1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm 
bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy,  
2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą 
powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub 
przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami  
3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku 
na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, 
pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości 
używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem.  
Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, 
dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 
 
 
Klauzula Cyber (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej i ubezpieczenia mienia  
w transporcie zawartego w oparciu o Standardowe Klauzule Instytutowe)  
1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i jakichkolwiek 
innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających lub spowodowanych przez:  
1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej;  
1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu 
komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych;  
1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek Danych 
elektronicznych;  
1.4 niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub 
korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych;  
jako konsekwencje:  
(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu i miejsca;  
(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu;  
(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego  
(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu komputerowego, 
Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są 
bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą lub uszkodzeniem.  
Definicje:  
Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje:  
„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, proces, kod, 
program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie elektroniczne będące 
własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego objęte niniejszą umową 
ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną konfigurację wyżej wymienionych 
oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, wyjściowe lub elektroniczne do przechowywania 
danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do tworzenia kopii zapasowych.  
„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń elektronicznych lub 
urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii komunikacyjnej, w tym 
Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), umożliwiających sieciowym urządzeniom 
komputerowym wymianę Danych elektronicznych.  
„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane lub 
przechowywane przez system komputerowy.  
„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, instrukcję 
programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z możliwością 
uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub monitorowania programów 
komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno związanych z samopowielaniem, jak i nie), w 
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tym między innymi „Wirus”, „Konie trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, 
„Odmowa dostępu” lub „Odmowa usługi”.  
„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy sprzęt jest 
wyłączony.  
2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i 
wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje 
wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia oraz utratę zysku w następstwie 
szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną 
ubezpieczeniową, a które zostały bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek z przyczyn 
opisanych w ust 1 powyżej. Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama w sobie nie może być 
uważana za fizyczną stratę lub uszkodzenie. 
Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z ogólnymi 
warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami - to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego 
uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych elektronicznych Systemu 
komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych elektronicznych przechowywanych 
na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania Danych elektronicznych, wówczas podstawę 
wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych zgodnie z 
niniejszą umową ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych 
elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i 
niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych elektronicznych, przy czym nie 
obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego/ubezpieczającego ani 
żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, 
pozyskane ani skompilowane. 
 
ODPOWIEDŹ:  
Zmawiający nie wyraża zgody na włączenie w odniesieniu do ryzyk majątkowych  
Klauzuli informacyjnej o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej). W odniesieniu do  klauzuli  Cyber w przypadku wyboru oferty 
Wykonawcy, który wymaga wprowadzenia do umowy ubezpieczenia ww. klauzuli Zamawiający 
wyraża zgodę na jej wprowadzenie. 
 
 
PYTANIE nr 16: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje i nie będzie obejmował szkód 
powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem 
wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z prowadzeniem działalności związanej  
z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich 
przetwarzaniem.  
 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający potwierdza. 
 
 
PYTANIE nr 17: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie 
będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, 
farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej oraz zarządzaniem jednostkami 
służby zdrowia.  
 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający potwierdza. W zakresie ubezpieczenia OC jest jedynie mowa o świadczeniu usług 
opiekuńczych i pielęgnacyjnych oraz drobnych usług medycznych przez personel na rzecz 
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podopiecznych (np. wymiana opatrunków, podawanie leków, robienie zastrzyków, pomoc w użyciu 
materiałów medycznych itp.) 
 
 
PYTANIE nr 18: 
W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z tytułu zarządzania drogami prosimy o podanie 
informacji o:  

1. Szkodach z ostatnich trzech lat:  

1) Wartość zgłoszonych roszczeń, wypłat i rezerw w poszczególnych latach,  

2) Liczba zgłoszonych roszczeń, wypłat i rezerw w poszczególnych latach,  

3) W jakiej ilości i wielkości odnotowane szkody były związane ze złą jakością dróg (pospolite dziury 
w drogach). 

2. Obowiązujących przepisach wewnętrznych dotyczących:  

1) Częstość objazdów kontrolujących stan nawierzchni i innych elementów wpływających  
na bezpieczeństwo użytkowania dróg,  

2) Maksymalnego czasu reakcji na zgłaszane zagrożenia,  

3) Sposobu reakcji na zgłaszane zagrożenia (zabezpieczenie dziur i stawiania znaków).  

3. Czy usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach zlecane jest podmiotom zewnętrznym i w takim 
przypadku wymagana jest informacja o tych podmiotach oraz potwierdzenie, że posiadają 
ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w zakresie realizowanych zleceń.  

4. Czy Powiat sporządza i posiada aktualny raport o stanie dróg.  
 
 
 
ODPOWIEDŹ:  
Ad. 1. Szkodowość jaką posiada Zamawiający znajduje się w załączniku nr 7 do SWZ „wykaz majątku  
i inne dane Zamawiającego”. 
 
Ad. 2. 
1. Codziennie PZD dokonuje kontroli stanu i bezpieczeństwa zarządzanych przez powiat dróg 
publicznych. 
2. Niezwłocznie po podjęciu informacji. 
3. Niezwłocznie po podjęciu informacji. 
 
Ad. 3. 
Stwierdzone zagrożenia na zarządzanych drogach są usuwane we własnym zakresie. 
 
Ad. 4. 
Tak posiada. 
 
 
 
PYTANIE nr 19: 
Czy Domy Pomocy Społecznej chronią swoich pracowników i osoby wymagające opieki DPS przed 
narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej 
pracowników i przestrzega aktualnych rekomendacji i zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego  
dla DPS ?  
 
ODPOWIEDŹ:  
Tak. Zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
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PYTANIE nr 20: 
Czy Domy Pomocy Społecznej posiadają i stosują praktyki zarządzania kryzysowego i aktualizuje  
na bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach 
pandemicznych/epidemiologicznych ?  
 
ODPOWIEDŹ:  
Tak. Zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
 
 
 
PYTANIE nr 20a: 
 
1. W odniesieniu do punktu 4.15 zakresu ubezpieczenia prosimy o potwierdzenie poniższego:  
 
a) Z odpowiedzialności Wykonawcy/Ubezpieczyciela wyłączone są;  
- szkody w środowisku w rozumieniu art. 6 pkt 11 ustawy o zapobieganiu szkodom w środowisku  

i ich naprawie, a także koszty działań zapobiegawczych i naprawczych ponoszonych w trybie  
w/w ustawy 

- koszty usuwania substancji niebezpiecznych dla środowiska z nieruchomości, która jest 
własnością, w posiadaniu, dzierżawie lub w inny sposób znajduje się w pieczy osób objętych 
ubezpieczeniem. 

 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający potwierdza. 
 
 

PYTANIE nr 21: 

Prosimy o wyłącznie w punkcie 4.27 szkód w sprzęcie elektronicznym, szkód w biżuterii, gotówce  

i dokumentach. W przypadku braku akceptacji przeniesienie szkód w sprzęcie elektronicznym  

w ramach podlimitu określonego dla szkód w biżuterii, gotówce i dokumentach: 2 000 zł na jeden  

i 20 000 zł na wszystkie wypadki ubezpieczeniowe.  

 

ODPOWIEDŹ:  

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie w punkcie 4.27 szkód w sprzęcie elektronicznym, szkód 

w biżuterii, gotówce i dokumentach. Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie szkód w sprzęcie 

elektronicznym w ramach podlimitu określonego dla szkód w biżuterii, gotówce i dokumentach:  

2 000 zł na jeden i 20 000 zł na wszystkie wypadki ubezpieczeniowe.  

 
 

PYTANIE nr 22: 

W odniesieniu do punktu 4.30 zakresu ubezpieczenia prosimy o potwierdzenie,  

że z odpowiedzialności Wykonawcy wyłączone są szkody rzeczowe polegające na uszkodzeniu, 

zniszczeniu lub utracie rzeczy pozostawionych w pojazdach, a także wartości pieniężnych. 

ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający potwierdza 
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PYTANIE nr 23: 

Prosimy o wykreślenie z punktu 4.38 zapisu: ,,w tym związane z mieniem przeznaczonym  

do rozbiórki”. 

 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający wyraża zgodę.  
 
 
 
PYTANIE nr 24: 
Prosimy o wprowadzenie podlimitu sumy gwarancyjnej dla punkt 4.40 wymaganego zakresu 
ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej do wysokości 300 000,00 PLN na jeden i na wszystkie 
wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia ?  
Prosimy również o wyłączenie w decyzjach administracyjnych wszelkich roszczeń bezpośrednich  
i pośrednich związanych z epidemią i pandemią.  
 
Dot. 4.40. odpowiedzialność za szkody, w tym czyste straty finansowe będące skutkiem wydania  
lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji administracyjnej  
przez jednostkę samorządu terytorialnego. 
 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę limitu w punkcie 4.40. Zamawiający wyraża zgodę  
na wyłączenie w decyzjach administracyjnych wszelkich roszczeń bezpośrednich i pośrednich 
związanych z epidemią i pandemią. 
 
 
PYTANIE nr 25: 
Czy w odniesieniu do punktu 4.39 wymaganego zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje 
odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, 
za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa 
Ubezpieczonego ?  
 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
 
 
PYTANIE nr 26: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie prowadzi punktów szczepień. Natomiast w przypadku 
gdy prowadzi prosimy o wyłączenie tej formy działalności z ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej.  
 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający potwierdza. 
 
 
PYTANIE nr 27: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje odpowiedzialności cywilnej za drony.  
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ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający potwierdza. 
 
 
PYTANIE nr 28: 
Prosimy o potwierdzenie dla części I zamówienia, że w kwestiach nieuregulowanych w SWZ 
zastosowanie mają Ogólne Warunki Ubezpieczenia, w tym wyłączenia wybranego Ubezpieczyciela  
( Wykonawcy ).  
 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający odsyła do zał. nr 2 do SWZ „program ubezpieczenia” punkt I założenia do wszystkich 
rodzajów umów.  
 
PYTANIE nr 29: 
Prosimy o uaktualnienie wykazu szkodowości wg. stanu na listopad 2024.  
 
ODPOWIEDŹ:   
Zamawiający informuje, że aktualizacja wykazu szkodowości została umieszczona w odpowiedzi na 
pytanie nr 40 w wyjaśnieniach nr 3 treści SWZ i zmianach treści SWZ.  
 
 
 
CZĘŚĆ II ZAMÓWIENIA 
 
PYTANIE nr 1: 
Prosimy o potwierdzenie czy suma ubezpieczenia pojazdu w kolumnie V wykazu obejmuje wartość 
wyposażenia dodatkowego.  
 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający potwierdza.  
 
 
PYTANIE nr 2: 
Prosimy o wyłączenie z ryzyka AC szkód w oponach / ogumieniu, chyba że powstały wskutek działania 
osób trzecich lub powstały jednocześnie z uszkodzeniem lub zniszczeniem innych części pojazdu 
objętym ochroną ubezpieczeniową.  
 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający wyraża zgodę.  
 
 
PYTANIE nr 3: 
Prosimy o informację, czy Zamawiający planuje w ciągu trwania umowy zakupić pojazdy o wartości 
powyżej 800 000 zł. Jeśli tak, prosimy o podanie liczby, rodzaju i szacunkowej wartości takich 
pojazdów.  
 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający wyjaśnia, że przedmiot zamówienia obejmuje jedynie pojazdy wskazane w załączniku  
nr 7 do SWZ „wykaz majątku i inne dane Zmawiającego”. Przedmiot zamówienia nie obejmuje 
pojazdów nowo nabywanych przez Zamawiającego.  
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PYTANIE nr 4: 
Prosimy o informację, czy Zamawiający planuje w ciągu trwania umowy zakupić pojazdy elektryczne. 
Jeśli tak, prosimy o podanie liczby i szacunkowej wartości takich pojazdów.  
 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający wyjaśnia, że przedmiot zamówienia obejmuje jedynie pojazdy wskazane w załączniku  
nr 7 do SWZ „wykaz majątku i inne dane Zmawiającego”. Przedmiot zamówienia nie obejmuje 
pojazdów nowo nabywanych przez Zamawiającego. 
 
 
 
PYTANIE nr 5: 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku pojazdów nowo włączanych do floty w trakcie trwania 
okresu realizacji Zamówienia ryzyko Assistance dotyczyć będzie wyłącznie pojazdów osobowych  
oraz ciężarowych, których ładowność nie przekracza 2,5t (DMC do 3,5t) oraz okres eksploatacji nie 
przekracza 15 lat.  
 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający wyjaśnia, że przedmiot zamówienia obejmuje jedynie pojazdy wskazane w załączniku nr 
7 do SWZ „wykaz majątku i inne dane Zmawiającego. Przedmiot zamówienia nie obejmuje pojazdów 
nowo nabywanych przez Zamawiającego. 
 
 
PYTANIE nr 6: 
Prosimy o zmianę zapisu w ryzyku Assistance  
 
Przed zmianą:  
Dodatkowo pojazd zastępczy powinien być o porównywalnej klasie (nie niższej niż klasa C), o tej 
samej ilości miejsc oraz o porównywalnej pojemności silnika, ładowności pojazdu oraz jego 
funkcjonalności do pojazdu ubezpieczonego.  
 
Po zmianie:  
Dodatkowo Zamawiającemu przysługiwać będzie pojazd zastępczy, porównywalnej klasy (samochód 
osobowy, przeznaczony dla nie więcej niż 7 osób, o maksymalnej pojemności silnika 2.000 cm3). 
 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający wyraża zgodę  dla pojazdów o maksymalnej pojemności silnika 2.200 cm3. 
 
 
PYTANIE nr 7: 
Prosimy o potwierdzenie możliwości zastosowania składki minimalnej w ryzyku Auto Casco  
w wysokości 100 PLN.  
 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
PYTANIE nr 8: 
Proszę o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ maja zastosowanie przepisy prawa 
oraz OWU.  
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ODPOWIEDŹ:   
Zamawiający potwierdza. 
 
 
PYTANIE nr 9: 
Proszę o przesunięcie składania ofert do dnia 22.11.2024r. 
 
ODPOWIEDŹ:  
Zamawiający przedłużył termin składania ofert do 26.11.2024 r., do godz. 10:00. 
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Niniejsze wyjaśnienia treści SWZ oraz zmiany treści SWZ stają się integralną częścią SWZ. 
 
 
 
 
 
 
Z upoważnienia Zarządu Powiatu w Koszalinie 
Iwona Murii                                      
KIEROWNIK REFERATU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Niniejsze wyjaśnienia treści SWZ i zmiany treści SWZ będą: 
1) udostępnione na stronie internetowej prowadzonego postępowania; 
2) aa. 


